
; * Gemeente*
x) x Gouda

Geamendeerd
besluit van de
gemeenteraad

dossiernummer 7530

onderwerp Programmabegroting 2024 - 2027

De raad van de gemeente Gouda;

gelezen het voorstel van 24 oktober 2023,

besluit:

1. Het vaststellen van de programmabegroting 2024 en het bijbehorende meerjarenperspectief 2025 -
2027;

2. Het verwerken van de effecten van de septembercirculaire 2023, de actualisatie van de BUIG en de

stelpost schommelingenrijksuitkeringen (als begrotingswijziging) in de programmabegroting 2024-
2027.

3. De woonlasten voor 2024 incidenteel te verlagen door:
a. De opbrengstenuit rioolheffing in 2024 met een bedrag van € 900.000te verlagen
b. Deze verlaging door te rekenenin hettarief voor de rioolheffing
c. Dit te financieren uit het meerjarig perspectief

4. €50.000 toe te voegen aan het evenementen budget van 2024 ten behoeve vanhet organiseren van
een centrale eindejaar lasershow voordejaarwisseling 2024-2025, te dekken vanuit het
begrotingsperspectief 2024

Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 november2023.

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier voorzitter

ee   
  

mr. dís. E.J. Karman-Moerman mr. drs. P. Verhoeve

Gouda.nl


